Муниципальное общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа Хойтобэе"
670018, Республика Бурятия, Иволгинский район, улус Хойтобэе, улица Сагаан-Дали, здание 30, тел:83012379079, e-mail: hoytobee2020@mail.ru

Приказ

              31 августа 2023 года                                                                                         № 292

у. Хойтобэе

«О бракеражной комиссии»

В целях осуществления контроля организации питания воспитанников и учащихся, контроля

качества доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-гигиенических требований на

пищеблоках МОУ «Средняя общеобразовательная школа Хойтобэе», в 2023-2024 учебном году

Приказываю:

1. Утвердить «Положение о бракеражной комиссии».

2. Утвердить бракеражную комиссию в следующем составе:

Председатель комиссии: Доржиева Светлана Кимовна – контроль за ведением

документации по пищеблоке, следит за правильностью составления меню.

Члены комиссии:

Мархоева Татьяна Будахандаевна, заведующая хозяйством – контролирует организацию

работы в пищеблоке, чистоту посуды, оборудования и помещений, наличие маркировки на

оборудовании, посуде, хозяйственном инвентаре и полотенцах;

Шагдурова Дулма Геннадьевна – социальный педагог – бракераж блюд и готовых

кулинарных изделий;

Дансаранова Наталья Цыбановна– ответственный по питанию, периодически присутствует

при закладке основных продуктов, проверяет выход блюд, контроль за отчетностью;

Жигжитова Лариса Хандуевна – заведующая столовой – ведение документации на

пищеблоке, осуществляет контроль сроков реализации продуктов питания и качества

приготовления пищи, осуществляет контроль за доброкачественностью готовой продукции,

производит органолептическую оценку готовой пищи.

3. Утвердить план бракеражной комиссии МОУ «СОШ Хойтобэе» на 2023-2024 учебный год.

4.     Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                       Бадмаев В.М.

resta
Подпись

resta
Печать школы